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POŁOŻENIE ZDROJOWISKA.

Zdrojowisko Rabka położone jest w Beskidzie Za
chodnim, w odległości około 60 km. na południe od Kra
kowa, na malowniczym płaskowzgórzu (500—580 m. n. p.

m.), wystawionym w całej pełni na działanie górskich pro
mieni słońca. Dookoła lesiste zbocza gór: od północy ma
syw Lubonia, od wschodu pasmo Gorców z Turbaczem,
po zachodniej stronie horyzontu Babia Góra. To piękne
obramienie stanowi zarazem ochronę od wiatrów. Z naj
bliższych gór dostępnych nawet dla niewprawnych turystów,
rozciąga się w kierunku południowym wspaniała panorama
Tatr Wysokich, zaś w stronie południowo-wschodniej uro
cze Pieniny.

Wzgórza otaczające zdrojowisko pokryte są gęstymi
lasami szpilkowymi. W środku zdrojowiska piękny obszer
ny park. Naturalnym bogactwem Rabki są od wieków

znane i cenione źródła jodo-bromo-solankowe, zaliczane do

najsilniejszych źródeł tego pokroju w Europie i wykazują-
jące bardzo duże walory lecznicze. Drugi największy atut

leczniczy zdrojowiska stanowi jego specyficzny klimat, ła
godny i suchy, a wykazujący przy tym wszelkie cechy
klimatu górskiego.

Te wszystkie zalety sprawiają, że Rabka jest idealnym
miejscem wypoczynkowym a zarazem pierwszorzędnym
ośrodkiem leczniczym, nadającym się do pobytu i leczenia

w każdej porze roku, tak dla dzieci, jak i dla dorosłych.
To też Rabka zdobywa sobie coraz większe uznanie i po-
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puiarność we wszystkich kołach; jak dowodzi tego Wzma
gająca się z roku na rok frekwencja, która w porównaniu
z latami przedwojennymi wzrosła niemal o 1000% i wynosi
obecnie około 30.000 osób.

Specjalność Rabki stanowią zakłady i szkoły sanato
ryjne, w których młodzież obojga płci może korzystać
z nauki i zarazem leczyć się przez cały rok.

WSKAZANIA LECZNICZE.

Choroby konstytucjonalne dzieci i młodzieży, krzywi
ca, skaza wysiękowa, skaza limfatyczna, niedorozwój, nie-

dokrewność, zołzy, schorzenia błon śluzowych, spojówek,
nosa, gardła, tchawicy, oskrzeli, gruczołów obwodowych
i wewnętrznych, stawów, kości, błon surowiczych. Następ
stwa chorób zapalnych ostrych : płuc, opłucnej, otrzewnej,
stawów, układu nerwowego itp.

DLA DOROSŁYCH

wskazania analogiczne, ponadto choroby przemiany mate
rii, artretyzm, reumatyzm otyłość, miażdżyca miernego
stopnia, astma, wyczerpanie fizyczne i psychiczne i t. d.

Choroby kobiece : stany pozapalne i wysiękowe.

PRZECIWWSKAZANIA.

Gruźlica płuc, choroby nerek, poważne niewyrównane
wady serca.

URZĄDZENIA LECZNICZE.

Zakład zdrojowy, gruntownie odnowiony i rozszerzo
ny, podzielony jest na kilka oddziałów, pozostających pod
kierownictwem lekarzy specjalistów. Kurację przeprowadza
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się od początku do końca pod stałą kontrolą i opieką
lekarską.

Oddział kąpieli mineralnych jodo-bromo-solankowych
dysponuje dużą ilością kabin I.i II. klasy, może więc swo
bodnie zaspokoić pełne zapotrzebowanie sezonu letniego.
Specjalnie urządzone kabiny wydają kąpiele kwasowęglo-
we i piankowe.

Oddział borowinowy ma do dyspozycji obszerną le-

źalnię, gdzie kuracjusze po zabiegu, zawinięci w przeście
radła i koce, wypoczywają w myśl zleceń lekarza. Oddział

ten posiada specjalną kabinę z urządzeniami do leczenia

chorób kobiecych.
Oddział zawijań „Fango* w muł źródlany jest pierw

szą w Polsce placówką niezwykle skutecznego leczenia tą
metodą reumatyzmu, artretyzmu i rwy kulszowej (ischias).
Organizacja i poziom lecznictwa w tym dziale absolutnie

nie ustępuje analogicznym oddziałom leczniczym w zdro
jowiskach zagranicznych.

Oddział hydropatyczny wyposażony jest w tusze

cieple i zimne, tusze szkockie i parowe, wanny do t. zw.

półkąpieli oraz nożnych i nasiadowych, jakoteż kabiny do

masażu.

Wziewalnia (inhalatorium) leczy wziewaniami i roz-

pylaniami wody mineralnej jodo-bromo-solankowej scho
rzenia górnych dróg oddechowych. Aparaty i kabiny do

wziewań urządzone są według najnowszych wymagań
lecznictwa i higieny.

Oddział elektroterapii ma do dyspozycji diatermię
zwykłą i krótkofalową, pantostat, solux, lampę kwarcową
i piecyki do nagrzewań elektrycznych. Aparat Roentgena
na miejscu.-

Zakład Zdrojowy posiada ogrzewanie centralne.

Mimo, że Zakład Zdrojowy jest w zimie zamknięty,
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to jednak przeprowadzenie kuracji w każdej porze roku

nie napotyka na trudności. Sanatoria i szereg większych
pensjonatów posiadają urządzenia do pobierania kąpieli
mineralnych w domu, tak latem jak zimą.

KOMUNIKACJA.

W samym zdrojowisku stacja kolejowa Rabka-Zdrój.
Również w obrębie zdrojowiska stacja Chabówka na linii

Kraków — Zakopane i stacja Rabka — Zaryte na linii Cha
bówka— Nowy Sącz. W okresie sezonów posiada Rabka

bezpośrednie połączenia pociągami zwykłymi i pospieszny
mi z Warszawą, Łodzią, Lwowem, Poznaniem itd. Komu
nikację z Krakowem ułatwiają: pociąg motorowy „Lux-
Torpeda“ oraz autobusy P. K- P. Szosy automobilowe we

wszystkich kierunkach. W Zakładzie garaż samochodowy
i stacja benzynowa. Poczta, telegraf i telefon w miejscu.
Urząd telegraficzny i telefoniczny czynny dzień i noc.

Informacji udzielają : Komisja Zdrojowa (willa Krzy-
woń), telefon 160, Zakład Kąpielowy (willa Trzy Róże)
telefon 202, Biuro „Orbis“ (willa Trzy Róże) telefon 264.

SPACERY, WYCIECZKI, ROZRYWKI.

Tereny Rabki przedstawiają wiele możliwości i roz
maitości w zakresie spacerów i wycieczek. Dla rekonwa
lescentów i osób słabszych jest obszerny, ładny park;
w parku korty tenisowe oraz specjalne boisko dla gier
i zabaw dla dzieci. Dla osób lubiących dłuższe wycieczki
jest wiele terenów wycieczkowych w obrębie pobliskich
gór jak: na Banię, Szumiącą, Górne Słone, Krzywoń,
Św. Krzyż, Ryplówkę, Dzielce, Gilową, Grzebień, Zaryte,
Maciejówkę itd. Turyści mają możność wycieczek w wyż
sze partie górskie, jak : na Obidową, Stare Wierchy, Tur-
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bacz lub Wielki Luboń, przy czym znajdują tam punkty
oparcia w schroniskach Pol. Towarzystwa Tatrzańskiego.

Amatorzy kąpieli rzecznych i słonecznych mają do

dyspozycji dobrze urządzoną pływalnię wraz z plażą nad

rzeką Poniczanką.
Nie brak wszelkich innych rozrywek: jest komfortowy

Klub Towarzyski wraz z czytelnią, restauracje, cukiernie,
kawiarnie, dancingi, wypożyczalnie książek, czytelnia pism,
kino itd.

Doborowa orkiestra koncertuje w sezonie letnim;
prócz tego odbywają się koncerty i przedstawienia przy
jezdnych zespołów.

W zabytkowym starym kościółku mieści się Muzeum

regionalne im. Wład. Orkana, zawierające bogaty zbiór

sztuki ludowej. Muzeum dostępne dla gości codziennie za

skromną opłatą.
Od kilku lat jest czynna w Rabce stacja meteorolo

giczna I. rzędu. Wyniki obserwacyj meteorologicznych
ogłaszane są każdego dnia na specjalnie do tego celu

przeznaczonych tablicach.

Oddział Pol. Biura Podróży „Orbis" mieszczący się
w willi „Trzy Róże“ sprzedaje bilety kolejowe, udziela

wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży, organizuje
zbiorowe wycieczki.

KOSZTY UTRZYMANIA.

Utrzymanie w pensjonatach od osoby dorosłej dzien
nie 4 — 14 zł zależnie od pensjonatu, położenia, wymogów
itp., dla dzieci ceny niższe. W sanatoriach prywatnych
12 — 20 zł dziennie, również zależnie od warunków i wy
mogów. W gimnazjach sanatoryjnych koszt utrzymania
wraz z nauką około 250 zł miesięcznie, w innych zakła
dach leczniczych dla mniejszych dzieci 4 — 6 zł dziennie.
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Pokoje z kuchniami lub bez, bez utrzymania 40 — 70 zł

miesięcznie.

POMIESZCZENIA.

Hotele, liczne pensjonaty i wille otwarte cały rok.

Sanatoria, Pensjonaty różnych kategoryj, od pełnokom-
fortowych do całkiem skromnych. Niektóre pensjonaty za
opatrzone są w łazienki dla kąpieli mineralnych.

(Wykaz zakładów, pensjonatów i hoteli podany
w dalszym ciągu na stronie 10—16.)

OSTRZEŻENIE.

Ostrzega się kuracjuszy przed wynajmywaniem
mieszkań i pokoi za pośrednictwem pokątnych dorad
ców, portierów i dorożkarzy, jak i przed kierowaniem

się wskazówkami i informacjami pochodzącymi od tego
rodzaju osób. Wskazówki udzielane przez takiego po
średnika czy dorożkarza są bardzo często świado
mie mylne, nie bezinteresowne, podyktowane chę
cią osobistej korzyści, jaką on odnosi skierowując go
ścia do podanego przez siebie pensjonatu czy willi.

Miarodajnych informacyj w sprawach lokalnych udzie
lają: Zarząd Komisji Zdrojowej, Zarząd Zakładu kąpie
lowego lub miejscowe koncesjonowane biura informa
cyjne.

TAKSA ZDROJOWA W SEZONIE LETNIM 1939 R.
(SEZON LETNI TRWA OD 1. MAJA DO 30 WRZEŚNIA).

Zapobyt3do8dni:
Każda osoba bez różnicy wieku . . .Zł. 8.—

Urzędnicy państwowi, samorządowi, wojskowi
oraz ich żony i będące na ich utrzymaniu
dzieci . . . . . . „ 6.—
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Za pobyt ponad 8 dni do 5 tygodni:
Każda osoba dorosła . . . . . Zł. 21.—

Każde dziecko poniżej 15 lat . . . „ 16.—

Urzędnicy państwowi, samorządowi, wojskowi
oraz ich żony i będące na ich utrzymaniu dzieci

osoby dorosłe „ 14.—

dzieci poniżej 15 lat . . . „ 9.—

Za dalszy pobyt ponad 5 tygodni, za cały sezon:

osoby dorosłe . . . .

dzieci poniżej 15 lat . . .

Urzędnicy państwowi, samorządowi, wojskowi
oraz ich żony i będące na ich utrzymaniu dzieci

osoby dorosłe . . . .

dzieci poniżej 15 lat . . .

Od służby domowej przybyłej z kuracjuszami
pobiera się za cały sezon od osoby, po wy
kazaniu się legitymacją Ubezpieczalni, że da
na osoba jest zwykłą pracownicą domową

7.—

5.—

5.—

4.—

5.—

Lekarze-dentyści, farmaceuci oraz duchowni wszyst
kich wyznań opłacają taksę w wysokości przysługującej
urzędnikom państwowym.

Cudzoziemcy przybywający z zagranicy i legitymują
cy się paszportem zagranicznym otrzymują 25% zniżki

taksy.
Obywatele polscy przybywający z zagranicy i wyka

zujący się legitymacją wydaną przez Światowy Związek
Polaków z zagranicy otrzymują 50% zniżki taksy.

Dla osób obierających mieszkanie poza centrum

zdroju na peryferiach przewiduje statut dalsze zniżki taksy
wynoszące 25—50%.

Od opłaty taksy kuracyjnej są wolni: Lekarze U. M.,
ich żony i będące na ich utrzymaniu dzieci, dalej człon
kowie Syndykatów dziennikarskich oraz ich żony i dzieci.
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Osoby zwolnione zupełnie od opłaty taksy kuracyjnej
z jakiegokolwiek tytułu uiszczają jednorazowo po Zł. 2.—

tytułem opłaty administracyjnej.

ZAKŁADY LECZNICZE I NAUKOWE

ORAZ DOMY WYPOCZYNKOWE.

1. Sanatorium wojskowe, ul. Słowackiego, telef. 184.

2. Sanatorium Dra Cybulskiego, właść. Dr. Teodor Cy
bulski, ul. M. C. Skłodowskiej, telef. 169.

3. Zakład Dra Tomczyka, właść. Dr. Stanisław Tomczyk,
ul. M. C. Skłodowskiej, telef. 208.

4. Pensjonat Dra Malewskiego, ze stałą opieką lekarską,
właść. Dr. Tadeusz Malewski i Ska, Al. Kazim. Kade-

na, telef. 278.

5. Prywatne Gimnazjum męskie sanatoryjne, (pełne
prawa szkół państw.) z internatem, właść. Dr. Jan

Wieczorkowski, ul. Krakowska, dwór, telef. 229.

6. Prywatne Gimnazjum żeńskie sanatoryjne i liceum

im. św. Tereski, (pełne prawa szkół państw.) z inter
natem, właść. Irena Szczuka, ul. Słoneczna, dom

własny, telef. 222.

7. Prywatne Gimnazjum żeńskie i liceum humanistycz
ne oraz szkoła powszechna (pełne prawa szkół państw.)
z internatem, właść. Zgromadzenie SS. Najśw. Rodziny
z Nazaretu, ul. Parkowa, telef. 209.

8. Zakład Leczniczo - wychowawczy Dra Olszewskiego
(szkoła powszechna z pełnymi prawami szkół państw.)
z internatem, właść. Maria Olszewska, ul. Słowackiego
telef. 245.

9. Zakład leczniczo - wychowawczy dla dzieci (internat
i nauczanie w zakresie szkoły powszechnej) własność

Stowarzyszenia „Rodzina Kolejowa" ul. Kościuszki,
gmach własny, telef 103.
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10. Leczniczy Zakład dziecięcy Uniwersytetu Jagiellońsk.
w Krakowie, Rabka, ul. Rydza Śmigłego, telef. 203.

11. Zakład wychowawczo - naukowy w zakresie 7 klas

szkoły powsz., kierowniczka Julia Benoni Dobrowolska,
willa „Nowa Lechia", ul. Norwida, telef. 316.

12. Internat św. Benedykta dla chłopców, właść. 00.

Benedyktyni, willa „Jaworzyna" Al. Piłsudskiego, tel. 331.

13. Dom Wypoczynkowy podoficerów zawód. Korpusu
Ochrony Pogran., ul. Poniatowskiego, telef. 311.

14. Dom Wypoczynkowy „Rodziny Leśnika" Dyrekcji
Lasów Państw., dla leśników i ich rodzin, Rabka,
Łęgi, telef. 255.

15. Dom Wypoczynkowy Zrzeszenia Pracowników Państw.

Banku Rolnego, ul. M. C. Skłodowskiej, telef. 296.

16. Internat leczniczo-wychowawczy dla dzieci, Dr. Ko
ściuszko Stefanii, willa „Stasin" ul. Słoneczna, telef. 329.

17. Dom Wypoczynkowy Zrzeszenia Pracown. Umysł.
Firmy Zieleniewski, willa „Tessa“, telef. 298.

18. Dom Wypoczynkowy Tow. Opieki nad. Dzieckiem
Pracown. Miejsk. Kolei Elektr. w Krakowie, Rabka,
pensjonat „Matusia", telef. 215.

19. Zakład „Rodziny Wojskowej" kolonia dla młodzieży,
ul. Dietla, telef. 221.

20. Zakład kolonii Okręgu Śląskiego Polsk. Czerwonego
Krzyża, Rabka, ul. Dietla, telef. 210.

KILKA INFORMACYJ CO DO WARUNKÓW POBYTU

W ZAKŁADACH DLA DZIECI.

1. Sanatorium Dra Cybulskiego: Przyjmowane są dzieci

obojga płci w wieku od 5 lat, młodsze tylko w towa
rzystwie osób starszych. Dzienny koszt utrzymania dla

dzieci wraz z opieką lekarską 12 złotych.
2. Zakład SS. Nazaretanek: Przyjmowane są tylko dziew-
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czynki w wieku od 7 lat wzwyż. Dzienny koszt utrzy
mania 6 złotych.

3. Zakład Dra Olszewskiego: Przyjmowane są dzieci

obojga płci w wieku od 6 do 12 lat. Dzienny koszt

utrzymania wraz z opieką lekarską 6 zł.

4. Internat leczniczo-wychowawczy dla dzieci obojga
płci pod kierunkiem Dr. Kościuszki Stefanii. Ceny
umiarkowane.

5. Zakład Julii Benoni Dobrowolskiej „Nowa Lechia" :

Przyjmowane są dzieci obojga płci w wieku od 2 lat

wzwyż, poniżej 2 lat tylko w towarzystwie osób star
szych. Dzienny koszt utrzymania dla dzieci 4—5 zł.

zależnie od wymogów.

HOTELE:

1. Hotel-pensjonat „Pod Konarami" Henryki Łaska, przy
ul. Parkowej, telef. 173.

2. Hotel pensjonat „Grand" Rozalii Salówny, przy ul.

Rydza Śmigłego, telef. 157.

3. Hotel-pensjonat „Sława" pod kierunkiem Fischera Bru
nona, przy placu kolejowym naprzeciw stacji kolejowej,
telef. 105.

PENSJONATY ZRZESZONE W GREMIUM
PENSJONATÓW :

Nazwa
Właściciel

lub prowadzący
Ulica Nr tel.

1. Bellevue Ł) Egert Antonina Parkowa 167

2. Ewa Munz Henryk Kościuszki 234

3. Gałązka Rozmarynu Suska Ewa Parkowa 254

4. Grand-Hotel Salówna Rozalia Rydza Śmigłego 154

5. Gronusiówka Gronusiowa Rabka-Zaryte —

a) Kąpiele mineralne w domu.
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]) Kąpiele mineralne w domu.

Nazwa
Właściciel

lub prowadzący Ulica F'Jr teł.

6. Horyń Łazarska Aleks. Nowy Świat 315

7. Jasny Dwór Ostrowska Franc. M. Curie 175

Skłodowskiej
8. Jedynaczka Storch Stefan Słowackiego 273

9. Kasztelanka Drowa Mańkowska Rydza Śmigłego 179

10. Liliana Drzewiecka Walent. Stroma 206

11. Limba Kotkowska L. Nowy Świat 196

12. Łowiczanka Karasińska Zubrzyckiego 147

i Ryglicka
13. Maciejówka Korczyńska Karol. Parkowa —

14. Margrabianka Piechocka Oktawia Nowy Świat 170

15. Niespodzianka Braunfeld Rachela Poniatowskiego 346
• 16. Opatrzność Andraszowa Maria Rydza Śmigłego 223

o 17. Opieka Hochmanowa- Poniatowskiego 326

Strasserowa

18. Palace Mandelbaumowie Rydza Śmigłego 325

19. Pałacyk Babuni Zawadzka Maria M. Curie 265

Skłodowskiej
® 20. Pensjonat Wieczorkowska H. 3. Maja 205

Zakładowy T)
21. Porębianka Beck Jakub Piłsudskiego 259
22. Pod Konarami Łaska Henryka Parkowa 173

23. Pod Luboniem Gronusiowa M. Rabka-Zaryte —

Wielk.

24. Primavera Ł) Fuchsowa Eugenia Słowackiego 220

25. Riwiera Goldman Leopold Nowy Świat 267

26. Rokitna Geldzahler Rydza Śmigłego 126

27. Sienkiewiczówka Kobak Jan Piłsudskiego 123

28. Sława Fischer Bruno Plac Kolej. 105

29. Słoneczna Braunfeld Dawid Piłsudskiego —

30. Słońce Janowiec Andrzej Rabka-Zaryte 125
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Nazwa
Właściciel

lub prowadzący Ulica Nr tel.

31. Słoneczny Gród Jacewicz Zofia Słowackiego 271

32. Sobiepan Sławińska Nowy Świat b. 337

33. Stasin Dr. Kościuszko S. Słoneczna 329

34. Stella Grzegorczyk Eug. Mościckiego 244

35. Stawoj Kosińska Stanisł. Rabka-Zaryte —

36. Świt *) Beck Henryk Rydza Śmigłego 218

37. Szarotka ') Stampf‘1 Władysł. Nowy Świat 207

38. Szczęść Boże Łozińska Helena Poniatowskiego —

39. Wawel Łysek Mieczysław Piłsudskiego 204

40. Wesoła Braunfeld Debora Poniatowskiego —

PENSJONATY N1EZRZESZONE W GREMIUM
PENSJONATÓW :

1. Anna Brauman M. Piłsudskiego 253

2. Adria Brandstatter Poniatowskiego 193

3. Bagatela Hukowa Waleria Poniatowskiego 286

(Lwowianka)
4. Biały Domek Grubnerowie Poniatowskiego —

5. Chorzowianka Państw. Azotownia Zakopiańska 365

Chorzów

J 6. Dom Wypocz. Zrzeszenie Prac. M. Curie 296

Państw. B. R. P.B.R. Skłodowskiej —

7. Dziewanna Rast Zofia łł 310

8. Gaworów Gawor Rabka-Zaryte —

9. Gottowtówka Wojszwiłło n
—

10. Grażyna Zawadzka —

11. Halszka Polikierowa Piłsudskiego 231

i Zajczykowa (sezon)
12. Ignacówka Griinspan N. Poniatowskiego —

13. Irys Palarczyk Kościuszki —

14. Janina Mgr. Tuchfeld S. Poniatowskiego 260

15. Jutrzenka Mlekodaj Maria
W 323

Kąpiele mineralne w domu.
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Nazwa
Właściciel

lub prowadzący
Ulica Nr tel.

16. Keh Keh Kalman Zubrzyckiego —

17. Krakowianka Figlewska i Ska Poniatowskiego —

18. Krynica Blumenstock Apol, łl 340

19. Leśniczanka Westfried Maria n
—

20. Lubicz Griinbaum Elwira Nowy Świat 361

21. Ludwika Ignaczak Helena Piłsudskiego 258

22. Małopolanka Neufeldowie Poniatowskiego —

23. Maria Vogelhut Piłsudskiego —

24. Maruta Sieradzka H. Nowy Świat 279

25. Marysieńka Dąbrowska M. Zubrzyckiego —

26. Marysieńka Rabka-Zaryte —

27. Nowa Lechia Dobrowolska J. B. Norwida 1316

28. Niezapominajka Frenklowa Poniatowskiego —

F 29. Orkanówka Terlecka Maria Rabka-Zaryte —

« 30. Ostoja Poniatowskiego —

31. Podhalanka Sperlingowa S.
W

252

32. Polanka Rabka-Zaryte —

33. Poraj Englardowa Poniatowskiego —

34. Promień Scherer Henryk Piłsudskiego 146

35. Promienna Rabka-Zaryte —

36. Rena —

37. Reymontówka Wójciak Poniatowskiego —

38. Ruczaj Drowa Muszyńska Piłsudskiego —

39. Rzymianka Stępowska Garncarska —

40. Sanato Kuklińska Helena Piłsudskiego 368

41. Salwator Filas Stan. Poniatowskiego —

42. Sława Fischer Bruno Plac kolejowy 105

43. Sobieski Korngold Izak Piłsudskiego —

44. Stanisława Mifelew Helena Poniatowskiego 275

45. Sulima Melcer Poniatowskiego —

46. Sokół Grubnerowie w
—

47. Swoboda Sterenzys Hel. Piłsudskiego —

48. Światowid Skąpska Ant. Słowackiego -
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dających do wynajęcia pokoje oraz mieszkania z kuchnia
mi, bez utrzymania, po cenach umiarkowanych.

Nazwa
Właściciel

lub prowadzący
Ulica Nr tel.

49. Szczęsna T uziakowa Jadwiga M. Curie

Skłodowskiej
317

50. Uciecha Kiinstlich M. Poniatowskiego 375

51. Tessa

(Dom Wyp.)
Zrzeszenie Prac.

Fy Zieleniewski
Pułaskiego 298

52. Warna Ziegler Anna Piłsudskiego —

53. Warszawianka Rabka-Zaryte —

54. Wawrzyńcówka Skawiańczyk Piłsudskiego —

55. Witoldówka Grzegorczyk M. n
—

56. Wiosna Siepakowie Poniatowskiego 174

57. Zawory Dr. Sadowski Nowy Świat —

58. Zofia Zybenberg Estera Piłsudskiego 339

59. Złocień Nowosielska Adela Florkówka 173

60. Żmudzianka Żmudowa Br. Pierackiego —

Ponadto około 250 will i domów prywatnych posia-

SPIS lekarzy
ORDYNUJĄCYCH W RABCE W SEZONIE LETNIM 1939.

Dr. Berwald Leopold, ordynuje w chorobach wewn.

i kobiecych, ul. Poniatowskiego, dom B. Wilczek, telef. 314.

Mjr. Dr. Bujwid Michał, specjalność choroby płucne,
Sanatorium wojskowe, telef. 184.

Dr. Christ Stanisław, ordynuje w willi „Meran“ ul.

Rydza Śmigłego boczna.

Dr. Cybulski Teodor, ordynuje w chorobach dzieci

i młodzieży w sanatorium własnym, ul. M. Curie Skłodow
skiej, telef. 169.

Dr. Czelny Stanisław, lekarz kolejowy, ordynuje
willa „Trzy Róże", telef. 312.

Dr. Ettinger Oskar, lekarz chorób uszu, nosa i gar
dła, ordynuje w domu własnym, willa „Pałace", ul. Rydza
Śmigłego boczna, telef. 366.
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Dr. Fromowicz Hipolit, ordynuje w willi „Sokół“ ul.

Poniatowskiego, mieszka w domu Goldmana, Rynek. Ana
lizy lekarskie, telef. 127.

Dr. Hefter-Turnheimowa Maria, choroby wewn. i dzie
ci. Ordynuje w willi „Oleńka11 ul. Poniatowskiego telef. 226.

Dr. Hochman Stefania, ordynuje w chorobach dzieci

willa „Małopolanka", telef. 258.

Dr. Kopacz Tadeusz, lekarz chorób dzieci. Ordynuje
w sezonie letnim w poradni lekarskiej Zakładu kąpielowe
go w Łazienkach, mieszka w willi „Korab11 ul. M. Curie

Skłodowskiej, telef. 191.

Dr. Kopaczowa-Nowicka Maria, choroby dzieci. Or
dynuje w willi „Korab" ul. M. C. Skłodowskiej, telef. 191.

Dr. Kościuszko Stefania, specjalista chorób dziecię
cych i płucnych. Ordynuje w domu Russanowskiego, ul.

Nowy Świat, telef. 237.

Dr. Libanowa Franciszka, ordynuje w chorobach ko
biecych w willi „Pod Matką Boską" ul. 3. Maja telef. 216.

Dr. Lustgarten Henryk, ordynuje w willi „Nałęczów-
ka“ telef. 364.

Dr. Lilien Nobert, lekarz chorób dzieci. Ordynuje
w sezonie letnim w poradni lekarskiej Zakładu kąpiel, w ła
zienkach, mieszka w willi „Pod Matką Boską11 ul. 3 Maja
telef. 216.

Dr. Łuka Ludwik, b. asystent kliniki chorób wewn.

i nerw. Uniw. Jag. w Krakowie. Ordynuje w sezonie letnim

w poradni lekarskiej Zakładu kąpiel, w łazienkach, mieszka

w willi „Echo" ul. M. C. Skłodowskiej telef. 239.

Dr. Łukowa Jadwiga, okulistka. Ordynuje w willi

„Echo1* ul. M. Curie Skłodowskiej, telef. 239.

Dr. Malewski Tadeusz, b. asystent kliniki chorób

wewn. Uniw. Jag. w Krakowie. Ordynuje w pensjonacie
własnym, Al. Kazimierza Kadena, telef. 278.
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Dr. Mirowska Eugenia, ordynuje w chorobach wewn.

i dzieci w willi „Zofia" ul. Piłsudskiego.
Dr. Nowosielski Seweryn, lekarz zdrojowy. Ordynuje

w sezonie letnim w poradni lekarskiej Zakładu kąpielowe
go w łazienkach, mieszka w willi własnej przy ul. Słowac
kiego bocznej, telef. 188.

Porzycki Jan, lekarz. Ordynuje w domup. Czoponow-
skiej, willa „Wisła11 ul. Władysława Orkana (obok stacji
kolejowej), telef. 109.

Dr. Ritter Jakub, lekarz chorób dzieci, ordynuje
w willi „Sokół" ul. Poniatowskiego.

Dr. Schajer-Ehrlichowa, przyjmuje w chorobach wewn.

i dzieci w willi „Aniela" ul. Poniatowskiego, telef. 274.

SilbigerAdolf, lekarz, ordynuje w sezonie w willi Ostoja.
Dr. Swierz Witold, b. prymariusz szpitala 00. Boni-

fratów w Krakowie, lekarz chorób uszu, nosa, gardła i gór
nych dróg oddechowych. Ordynuje w sezonie letnim w po
radni lekarskiej Zakładu kąpielowego w łazienkach, mieszka

w willi „Witoldówka" Al. Piłsudskiego.
Dr. Swatowa Maria, lekarz kolonii Rodziny Wojskowej,

mieszka przy ul. Dietla.

Dr. Tomczyk Stanisław, chirurg. Ordynuje w domu

własnym, przy ul. M. C. Skłodowskiej, telef. 228.

Dr. Wasserman Józef. Ordynuje w chorobach dzieci,
w willi „Iwonka" ul. Poniatowskiego.

Dr. Wolski Antoni, lekarz chorób kobiecych. Ordy
nuje w sezonie letnim w poradni lekarskiej Zakładu kąpiel,
w łazienkach, mieszka w willi „Orzeł", telef. 205.

Dr. Zellner E., ordynuje w domu własnym przy ul.

Rydza Śmigłego,, telef. 159.

DENT Y STYK A.

Med. U. Dra Christa Stan. Zakład dentystyczny,
w willi „Bożydar" przy ul. Słowackiego.
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Ettinger-Sesslerowa Helena, lekarz dentysta, ordynu
je w domu Biesia przy ul. Rydza Śmigłego.

Kaniewska Bronisława, lekarz dentysta, ordynuje
w willi Wład. Kołaczka obok willi „Podhalanka" ul. Po
niatowskiego.

Kleinberg Roman, zakład techniczno-dentystyczny,
w willi „Józefa11 przy ul. Rydza Śmigłego.

APTEKI.

Apteka „Pod Gwiazdą" Mgr. Miętusa Stanisława,
przy ul. Rydza Śmigłego, obok stacji kolejowej.

Apteka Mgr. Reinholda Fabiana, w willi „Iwonka",
przy ul. Poniatowskiego.

•

DROGERIE.

Drogeria i Perfumeria Mgr. Jabłońskiej, właśc. Maria

Armółowiczowa, w willi „Pod Matką Boską" przy łazien
kach, ul. 3. Maja.

Drogeria i skład apteczny Mgr. Ignacego Pilcera,
w willi „Opatrzność11, przy ul. Rydza Śmigłego.

Drogeria Stiela Kamila w willi „Salwator", przy ul.

Poniatowskiego.

PIJALNIA WÓD MINERALNYCH

w pijalni zdrojowej przy łazienkach, otwarta cały rok.

Wydaje: solankę jodo-bromową naturalną, solankę gazo
waną zimną i ciepłą, wody mineralne naturalne i sztuczne,

wszelkie przetwory źródeł mineralnych.

CZYTELNIE.

Księgarnia i wypożyczalnia „Nowości" w willi,, Pod

Aniołem" w parku. Nowości beletrystyczne w języku pols
kim i w językach obcych. Telef. 262.
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Wypożyczalnia książek Koła Towarzystwa Szkoły
Ludowej w Rabce. Czynna przez cały rok. W sezonie let
nim połączona z bezpłatną czytelnią dzienników i czaso
pism. Mieści się w willi „Warszawa" w parku, w pobliżu
łazienek.

BIURA INFORMACYJNE I POŚREDNICTWA.

Koncesjonowane przez Województwo Biuro informa
cyjne i pośrednictwa „Informator" Włodzimierza Huka,
przy ul. Rydza Śmigłego, obok stacji kolejowej.

Biuro pośrednictwa „Universal" Jana Augustyńskiego
przy ul. Rydza Śmigłego w willi „Malutka" naprzeciw
stacji kolejowej.

Biuro pośrednictwa „Rekord" na dworcu kolejowym,
w Rabce, telef. 215.

TARYFA DOROŻKARSKA.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Za kurs w obrębie Rabki-Zdroju, z wyjątkiem osiedla

Rabka-Zaryte, oraz z wyjątkiem kursu poza szkołę
powszechną na Słonem . . . Zł. 1.—

Za kurs w obrębie osiedla Rabka-Zaryte . „ 0.80

Za kurs od pociągu na stacji Rabka-Zdrój
do Rabki-Zdroju wraz z bagażem do 25

kg. włącznie . .

'

. „ 1-50

Za kurs od pociągu na stacji Rabka-Zaryte
do Rabki-Zarytego .... . 1.50

Za bagaż ponad 25 kg. do 80 kg. „ 0.50

Za jazdę z Rabki-Zdroju do Chabówki .

(do stacji kolej.) i odwrotnie » 2.-

Za jazdę z Rabki-Zdroju do Rabki-Zary-
tego lub odwrotnie .... . 2.-
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8. Za pierwszy kwadrans jazdy > b „ 0.80

9. Za każdy następny kwadrans . . „ 0.50

10. Za każdy kwadrans czekania . . „ 0.50

11. Za jazdę w nocy t. j. od godz. 23-ciej
do 6-tej taryfa powyższa ulega podwyżce
o 50%.

Stawki powyższe rozumieją się za użycie dorożek

jednokonnych. Należność za użycie dorożek dwukonnych
reguluje się stosownie do umowy. Również przy użyciu
dorożek na wycieczki należy ułożyć się z dorożkarzem co

do wysokości opłaty.

UWAGA! UWAGA 1

Co każdy przyjeżdżający do Rabki wiedzieć powinien.
1. Zameldowanie w biurze Komisji Zdrojowej winno

nastąpić do 48 godzin od chwili przybycia. Obowiązek
zameldowania spoczywa na właścicielu domu wzgl. właści
cielu czy dzierżawcy pensjonatu, przy czym wskazanym
jest dopilnowanie ze strony przyjezdnego, aby gospodarz
dopełnił rzeczywiście tego obowiązku. Przyjezdny obowią
zany jest podać gospodarzowi wszystkie potrzebne do za
meldowania dane. O ile gospodarza lub jego zastępcy nie
ma chwilowo w miejscu, obowiązek zameldowania prze
chodzi na przyjezdnego gościa. Dotyczy to tylko will i do
mów prywatnych, których właściciel stale lub przejściowo
mieszka gdzieindziej. Obowiązek meldowania sublokatorów

ciąży bezpośrednio na lokatorze a pośrednio na właścicielu

domu.
2. Potwierdzenie zameldowania zaopatrzone jest nu

merem zameldowania. Koniecznym jest, aby każdy zamel
dowany gość, mający do załatwienia jakąkolwiek sprawę
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W biurze meldunkowym Komisji Zdrojowej przynosił ze

sobą potwierdzenie zameldowania, ewent. kwit zapłaconej
taksy a przynajmniej podawał w biurze numer zameldo
wania. Zaniechanie tego utrudnia i opóźnia a nawet cza
sem uniemożliwia załatwianie sprawy.

3. Kuracjusz, który przebył w zdrojowisku pełne 14

dni, a przy przyjeździe do 'Rabki nie korzystał ze zniżki

kolejowej, ma prawo przy wyjeździe otrzymać zaświadcze
nie na zniżkę kolejową powrotną do stałego miejsca za
mieszkania za opłatą 80 gr. za blankiet zaświadczenia.

Zaświadczenie takie wydaje się tylko za przedłożeniem przez

daną osobę dowodu osobistego (legitymacji) z fotografią.
4. Funkcjonariusze państwowi mający zasadniczo

prawo do korzystania z państwowej pomocy lekarskiej mogą

otrzymać w Komisji Zdrojowej tak dla siebie jak i dla

członków rodziny kartę porady do tut. lekarza urzędowego.
Funkcjonariusz sam winien przy tym przedłożyć swą legi
tymację urzędową; o ile zaś chodzi o kartę porady dla

członka rodziny, należy przedłożyć osobne zaświadczenie

władzy przełożonej funkcjonariusza, stwierdzające, że dany
członek rodziny jest uprawniony do korzystania z państ
wowej pomocy lekarskiej.

5. Przypadająca taksa kuracyjna winna być opłacona
do 4 dni: w przeciwnym razie dolicza się opłatę admini
stracyjną w wysokości 1 zł. od osoby dorosłej i 50 gr.
od dziecka.

6. Każda dorożka winna być w myśl przepisów za
opatrzona w zatwierdzoną urzędową taryfą dorożkarską
i należytości za jazdę mogą być pobierane tylko ściśle

według taryfy.
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